
 

 

ПРИКАЗ 

 о подведении итогов муниципального творческого конкурса открыток 

«Поздравление от елочки» 

 

На основании годового плана в МБДОУ №3 «Петушок» и плана работы с 

подшефными детскими садами с  20.11.2020г. по 20.12.2020г. был проведен 

творческий конкурс открыток среди детей и родителей района «Поздравление от 

елочки». В данном конкурсе приняли участие пять образовательных учреждений: 

МБДОУ Алексеевский детский сад №2 «Зайчик», МБОУ «Ялкынская ООШ» 

(дошкольная группа), МБОУ «Ромодановская СОШ» (дошкольная группа), МБОУ 

«Левашевская ООШ» (дошкольная группа), МБДОУ Алексеевский детский сад №3 

«Петушок». На основании протокола заседания жюри от 24.12.2020г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить Грамотами участников конкурса согласно протоколу подведения 

итогов конкурса членами жюри от 24.12.2020г. (Приложение)  

2. Воспитателям групп вручить родителям благодарственные письма за поддержку 

и помощь в подготовке поделок для смотра-конкурса. 

4.Награждение детей провести на новогодних утренниках 

5.Ответственность за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №57 от 24.12.2020г. 

Протокол подведения итогов муниципального творческого конкурса открыток 

«Поздравление от ёлочки» 

 
№ Образовательная 

организация 

Название работы  

Ф. И., возраст 

Руководитель Итоговая оценка 

1.  МБОУ  

Левашевская ООШ, 

Дошкольная группа 

Ёлочка – тарелочка» 

Новиков Дима, 6 лет 

Руководитель: Ракова Н.А,  

Асташина М.В 

3 место в номинации «Самая 

нетрадиционная новогодняя открытка» 

2.  МБОУ  

Левашевская ООШ, 

Дошкольная группа 

«Ёлочка  – пуговка», Козлова 

Эльвина, 3 года 

Руководитель: Ракова Н.А,  

Асташина М.В 

Лауреаты в номинации «Самая 

нетрадиционная новогодняя открытка» 

3.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Раз, два, три, елочка – живи», 

Новикова София, 4 года 

Руководитель: Левшина О.В., Чунина Т.Ю. Лауреаты конкурса в номинации 

«Самая лучшая новогодняя открытка» 

4.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Берегите, елочку, ведь она 

живая!», Белов Алексей, 4 года 

Руководитель: Левшина О.В., Чунина Т.Ю. участник 

5.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Денежная елочка», Трифонов 

Александр, 4 года 

Руководитель: Левшина О.В., Чунина Т.Ю. участник 

6.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя открытка с 

шариками»,  Королев Захар,  3 

года 

Руководитель: Левшина О.В., Чунина Т.Ю. Лауреаты конкурса в номинации 

«Самая лучшая новогодняя открытка» 

7.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Дед Мороз», Абдуллина Амина, 

3 года 

Руководитель: Левшина О.В., Чунина Т.Ю. участник 

8.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Бычок стоит уж на пороге», 

Гуденко Арсений, 3 года 

Руководитель: Левшина О.В., Чунина Т.Ю. Лауреаты конкурса в номинации 

«Самая лучшая новогодняя открытка 

9.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Я елочка пушистая», Зиганшина 

Зарина, 4 года 

Руководитель: Левшина О.В., Чунина Т.Ю. 3 место в номинации «Самая лучшая 

новогодняя открытка» 

10.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Возле елки хоровод», Иванова 

Екатерина, 3 года 

Руководитель: Левшина О.В., Чунина Т.Ю. Участник конкурса 

11.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«С новым годом!», Яковлева 

Мария, 3 года 

Руководитель: Левшина О.В., Чунина Т.Ю. 1 место в номинации «Творческий 

подход» 

12.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Елочка, свети!», Бряндин 

Алексей, 4 года 

Руководитель: Левшина О.В., Чунина Т.Ю. Лауреат конкурса «Самая лучшая 

новогодняя открытка» 

13.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Королева - Елочка», Низамова 

Рината, 4 года 

Руководитель: Шерстнева О.Л., 

Ситдикова Р.Р. 

3 место в номинации «Самая 

творческая новогодняя открытка» 

14.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новый год стучится в дверь», 

Артемов Саша, 4 года 

Руководитель: Шерстнева О.Л., 

Ситдикова Р.Р. 

Лауреат в номинации «За творческий 

подход» 



15.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Пушистая елочка», Кондакова 

Елена, 4 года 

Руководитель: Шерстнева О.Л., 

Ситдикова Р.Р. 

3 место в номинации «Самая 

творческая новогодняя открытка» 

16.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Пусть елочка-красавица в лесу 

своем стоит!», Бударов Никита, 4 

года 

Руководитель: Шерстнева О.Л., 

Ситдикова Р.Р. 

участник 

17.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Елочка из ниточек», Куянова 

Агата, 4 года 

Руководитель: Шерстнева О.Л., 

Ситдикова Р.Р. 

2 место в номинации «Самое 

оригинальное поздравление от елочки» 

18.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Не рубите, елочку!», 

Гиззатуллина Азалия, 4 года 

Руководитель: Шерстнева О.Л., 

Ситдикова Р.Р. 

участник 

19.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Елочка-кнопочка», Кабирова 

Мадина, 4 года 

Руководитель: Шерстнева О.Л., 

Ситдикова Р.Р. 

участник 

20.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Елочка-красавица», Кабирова 

Амина, 4 года 

Руководитель: Шерстнева О.Л., 

Ситдикова Р.Р. 

участник 

21.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Поздравления от елочки», 

Козлов Кирилл, 4 года 

Руководитель: Шерстнева О.Л., 

Ситдикова Р.Р. 

участник 

22.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя открытка», 

Тюркислам Улукагам, 4 года 

Руководитель: Шерстнева О.Л., 

Ситдикова Р.Р 

Лауреат в номинации «Самая 

творческая новогодняя открытка» 

23.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Елочка-красавица», 

Калашников Кирилл, 5 лет 

Калашникова Софья, 5 лет 

Руководитель: Поповнина Е.П., 

Секачкина О.С 

3 место в номинации  

«Самая лучшая новогодняя открытка» 

24.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Вот она, елочка наша!», Сафина 

Элалия, 5 лет 

Руководитель: Поповнина Е.П., 

Секачкина О.С. 

 

участник 

25.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогоднее поздравление от 

елочки», Зиновьев Арсений, 5 лет 

Руководитель: Поповнина Е.П., 

Секачкина О.С. 

 

участник 

26.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Маленькая елочка», Коябордин 

Кирилл, 5 лет 

Руководитель: Поповнина Е.П., 

Секачкина О.С. 

 

участники 

27.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«В гости к елочке», Кунаков 

Яков, 5 лет 

Руководитель: Поповнина Е.П., 

Секачкина О.С. 

 

участник 

28.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя ночь», Яковлева 

Анна, 5 лет 

Руководитель: Поповнина Е.П., 

Секачкина О.С. 

 

Участник конкурса 

29.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Когда зажигаются елки», 

Коновалова Елена, 5 лет 

Руководитель: Поповнина Е.П., 

Секачкина О.С. 

 

3 место в номинации «Творческий 

подход» 



30.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Зимняя сказка», Антонов 

Матвей, 5 лет 

Руководитель: Поповнина Е.П., 

Секачкина О.С. 

 

3 место в номинации «Самая лучшая 

новогодняя открытка» 

31.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Зеленая красавица», Голубев 

Глеб, 5 лет 

Руководитель: Поповнина Е.П., 

Секачкина О.С. 

 

участник 

32.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Елочка-пуговка», Маркочева 

Милана, 7 лет 

Руководитель: Сапожникова Н.В., 

Андрякова Н.А. 

участник 

33.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«От Елочки пушистой, примите 

поздравление!», Яруллина 

Азалия, 6 лет 

Руководитель: Сапожникова Н.В., 

Андрякова Н.А. 

Лауреат конкурса «Самая творческая 

новогодняя открытка» 

34.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Расцвели на елке розы», 

Кузьмин Артем, 6 лет 

Руководитель: Сапожникова Н.В., 

Андрякова Н.А. 

Лауреат в номинации «Самая 

нетрадиционная новогодняя открытка» 

35.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Поздравление от елочки», 

Ягудин Амир, 5 лет 

Руководитель: Сапожникова Н.В., 

Андрякова Н.А. 

3 место в номинации «Самая лучшая 

новогодняя открытка» 

36.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Елочка красавица» (елочка из 

ниток), Смелова Диана, 6 лет 

Руководитель: Сапожникова Н.В., 

Андрякова Н.А. 

участник 

37.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Дорогие жители нашей 

планеты, берегите природу», 

Решетин Арсений, 6 лет 

Руководитель: Сапожникова Н.В., 

Андрякова Н.А. 

Лауреат в номинации 

 «Лучшее поздравление от елочки» 

38.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Елочка из квилинга», Сеидова 

Ясмина,  6 лет 

Руководитель: Сапожникова Н.В., 

Андрякова Н.А. 

Лауреат в номинации «За творческий 

подход» 

39.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«С Новым годом», Фаттахов 

Тимур, 6 лет 

Руководитель: Сапожникова Н.В., 

Андрякова Н.А. 

участник 

40.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Лесная красавица», Степанова 

Ангелина, 6 лет 

Руководитель: Сапожникова Н.В., 

Андрякова Н.А. 

1 место в номинации «Самое 

оригинальное поздравление от елочки» 

41.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«В гостях у ѐлочки», Черкесов 

Дмитрий, 6 лет 

Руководитель: Сапожникова Н.В., 

Андрякова Н.А. 

3 место в номинации «Самое 

оригинальное поздравление от елочки» 

42.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Привет от ѐлочки», Козонкова 

Елена, 6 лет 

Руководитель: Сапожникова Н.В., 

Андрякова Н.А. 

участник 

43.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«С Новым Годом»,Дашдамиров 

Рашад , 6 лет 

Руководитель: Сапожникова Н.В., 

Андрякова Н.А. 

участник 

44.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Елочка-зеленая иголочка!», 

Секачкин Станислав, 5 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

3 место в номинации «Самая 

творческая новогодняя открытка» 

45.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя красавица», 

Владимирова Катя, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

2 место в номинации «Самая 

творческая новогодняя открытка» 

46.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Елочка-волшебная иголочка», 

Миндубаев Аяз, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

Лауреаты конкурса в номинации 

«Самая нетрадиционная новогодняя 

открытка» 



47.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Подарок от Деда Мороза», 

Заббаров Данир, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

1 место в номинации «Самая 

творческая новогодняя открытка» 

48.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя открытка», Галкина 

Аня, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

участник 

49.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя открытка», Галкин 

Артем, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

участник 

50.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

Чудо-елочка», Зайдарова Рамина, 

6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

3 место в номинации «Самая 

нетрадиционная новогодняя открытка» 

51.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогоднее чудо», Ахманаева 

Кира, 7 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

2 место в номинации «Самая 

творческая новогодняя открытка» 

52.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«В гостях у Снегурочки», 

Луконина Наташа, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

2 место в номинации «Самая 

нетрадиционная новогодняя открытка» 

53.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя открытка», 

Макарова Анфиса, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

участник 

54.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя открытка», 

Краснова Мария, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

участник 

55.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя открытка», Королев 

Матвей, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

участник 

56.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Сказочное дерево» (дерево из 

бисера), Волков Аяз, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

Победитель в номинации «Самая 

оригинальная работа» 

57.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Раз, два, три, елочка свети», 

Королев Артем, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

1 место в номинации «Самая лучшая 

новогодняя открытка» 

58.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя открытка», 

Абдуллин Инсаф, 3 года 

Руководитель: Кочева И.А., Чунина Т.М. участник 

59.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя открытка», Фомин 

Роман, 3 года 

Руководитель: Кочева И.А., Чунина Т.М. участник 

60.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя открытка», 

Кунакова Надя, 3 года 

Руководитель: Кочева И.А., Чунина Т.М. участник 

61.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя открытка», Новиков 

Данил, 3 года 

Руководитель: Кочева И.А., Чунина Т.М. участник 

62.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Новогодняя открытка», 

Добрецова Диана, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

Лауреат в номинации «Лучшее 

поздравление от елочки» 

63.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №3 «Петушок» 

«Бусы на елочке», Кирьянов 

Макар, 6 лет 

Руководитель: Федорова О.А., Баранова 

О.Л. 

Лауреат в номинации «Лучшее 

поздравление от елочки» 

64.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №2 «Зайчик» 

«Новогоднее чудо», Гизатова 

Самира, 7лет 

Руководитель: Логашина Любовь 

Евгеньевна 

2 место в номинации «Самая 

нетрадиционная новогодняя открытка» 

65.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №2 «Зайчик» 

«Елочка красавица», 

Гусинникова София, 

5 лет 

Руководитель: Безроднова Татьяна 

Александровна 

Лауреат в номинации «За творческий 

подход» 



66.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №2 «Зайчик» 

«Новогодняя сказка», Толпегина  

Вика 5 лет 

Руководитель: Логашина Любовь 

Евгеньевна 

Лауреаты  

В номинации «Самая творческая 

новогодняя открытка 

67.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №2 «Зайчик» 

«Лесная красавица», Арефьев 

Роман 

4 года 

Руководитель: Романова Елена 

Владимировна 

2 место в номинации «Самая лучшая 

новогодняя открытка» 

68.  МБДОУ Алексеевский 

детский сад №2 «Зайчик» 

«Время чудес», Данеева Милена, 

5 лет 

Руководитель: Данеева Ольга Юрьевна 1 место в номинации «Самая лучшая 

новогодняя открытка» 

69.  МБОУ «Ялкынская ООШ» 

 дошкольная группа 

«Зимняя гостья», Хуснутдинова 

Азалия, 

4,5 года 

Руководитель: Барышева Н.В участник 

70.  МБОУ 

 «Ялкынская ООШ» 

 дошкольная группа 

«Весѐлая елочка», Козлова 

Полина, 

6 лет 

Руководитель: Барышева Н.В Лауреат в номинации «Самая 

нетрадиционная новогодняя открытка» 

71.  МБОУ   

«Ялкынская ООШ» 

 дошкольная группа 

«Лесная красавица», 

Мухаметдияров Ильнар, 

6 лет 

Руководитель: Барышева Н.В участники 

72.  МБОУ  

«Ялкынская ООШ» 

 дошкольная группа 

«Снеговик и ѐлка», Никифоров 

Герман, 3 года 

Руководитель: Барышева Н.В участники 

73.  МБОУ  

«Ромодановская СОШ» 

 дошкольная группа 

 «Маленькая ѐлочка», Низамов 

Тимур, 4 года 

Руководитель: Низамова А.О. участник 

74.  МБОУ  

«Ромодановская СОШ» 

 дошкольная группа 

СОШ  

«Ёлка зелѐная иголка», Низамова 

Диана, 5 лет 

Руководитель: Низамова А.О. 1 место в номинации  

«Самая нетрадиционная открытка» 

 

1. Педагог дополнительного образования ЦДТ  _____________/А.С. Стычева/ (по согласованию) 

2. Педагог дополнительного образования ЦДТ _______________ /С.В. Гитина/  (по согласованию) 

 

 

Дата составления протокола: 24.12.2020г. 


